

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**
(NR 288)

■ **KOMISJI CYFRYZACJI, INNOWACYJNOŚCI
I NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII**
(NR 133)

z dnia 14 maja 2019 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 288)

Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (nr 133)

14 maja 2019 r.

Komisje: Infrastruktury oraz Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, obradujące pod przewodnictwem posła **Bogdana Rzońcy (PiS)**, przewodniczącego Komisji Infrastruktury, rozpatrzyły:

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3425).

W posiedzeniu udział wzięli: **Rafał Weber** sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury wraz ze współpracownikami, **Alvin Gajadhur** główny inspektor transportu drogowego wraz ze współpracownikami, **Ryszard Ostaszewski** doradca techniczny w Najwyższej Izbie Kontroli, **Dariusz Góralczyk** przewodniczący Krajowej Izby Gospodarczej Taksówkarzy Regionu Mazowsze wraz ze współpracownikami, **Józef Marek Bogucki** wiceprezes zarządu Zrzeszenia Transportu Prywatnego m.st. Warszawy, **Tadeusz Stasiów** prezes Samorządnego Związku Zawodowego Taksówkarzy RP.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ewa Gast**, **Jolanta Misiak**, **Jakub Krowiranda**, **Jakub Sindrewicz** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Jarosław Lichocki** i **Wojciech Paluch** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):

Dobry wieczór państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Infrastruktury tym razem wspólnie z Komisją Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Witam pana przewodniczącego, państwa posłów i zaproszonych gości. Lista gości jest długa. Witam pana Rafała Webera – sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury wraz z zespołem. Witam stronę społeczną.

Porządek dzienny przewiduje, zgodnie z tym co przesłał nam marszałek Sejmu, rozpatrzenie poprawek złożonych przez Senat. Poprawek jest piętnaście. Pan senator Adam Gawęda poinformował, że nie będzie mógł uczestniczyć w obradach w dniu dzisiejszym. To nie stanowi przeszkody, aby rozważyć wszystkie poprawki. Co do sposobu procedowania, pragnę zapytać państwa legislatorów o to, jak powinniśmy przegłosować te poprawki.

Legislator Jarosław Lichocki:

Dziękuję. Panie przewodniczący, w naszej ocenie poprawki pierwszą i drugą należy przegłosować odrębnie, podobnie jak poprawkę jedenastą, dwunastą i trzynastą. To pięć odrębnych głosowań. W bloku proponujemy przegłosować poprawki od trzeciej do dziesiątej oraz czternastą i piętnastą.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):

Dziękuję. Proszę o stanowisko rządu w tej materii panie ministrze.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Rafał Weber:

Stanowisko rządu do tych poprawek jest pozytywne. Bardzo szeroko zostały one omówione na senackiej Komisji Infrastruktury. Wsłuchaliśmy się w głosy senatorów, którzy te poprawki składali i odnosimy się do nich pozytywnie.

Przewodniczący poseł Bogdan Rzońca (PiS):

Czy na sali reprezentowana jest strona społeczna? Czy chcieliby państwo zabrać głos w tej materii? Nie słyszę zgłoszeń. Możemy przystąpić do procedowania.

Proszę państwa, czy jest sprzeciw wobec przyjęcia poprawki 1? Nie ma. Przyjeliśmy poprawkę 1.

Poprawka 2 – czy jest sprzeciw co do jej przyjęcia? Nie słyszę. Przyjeliśmy poprawkę 2.

Poprawka 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 oraz 14 i 15 mogą być przegłosowane w bloku. Czy jest sprzeciw co do ich przyjęcia? Nie słyszę. Przyjeliśmy te poprawki.

Poprawka 11 – czy jest sprzeciw co do jej przyjęcia? Nie słyszę. Przyjeliśmy poprawkę 11.

Poprawka 12 – czy jest sprzeciw co do jej przyjęcia? Nie słyszę. Przyjeliśmy poprawkę 12.

Poprawka 13 – czy jest sprzeciw co do jej przyjęcia? Nie słyszę. Przyjeliśmy poprawkę 13.

Pozostaje nam wybór posła sprawozdawcy. Prawdopodobnie powinienem to być ja, bo jest to kontynuacja. Jeśli nie ma innych zgłoszeń, proszę o akceptację. Jeśli mógłbym być posłem sprawozdawcą, byłbym bardzo szczęśliwy. Dziękuję bardzo. Jeśli nie ma innych zgłoszeń, przejmuję ten obowiązek i podejmuję się tej roli.

Zamykam posiedzenie sejmowej Komisji Infrastruktury oraz Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Panie przewodniczący, pani wiceprzewodnicząca, bardzo dziękuję za obecność. Dobranoc państwu. Jutro zapraszam na posiedzenie Komisji Infrastruktury o godzinie 8.15.